1

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO
DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N.º 3/2007 – PMV/SAÚDE, DE 8 DE MARÇO DE 2007

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA, por meio da Secretaria Municipal de Administração
(SEMAD), em atenção ao subitem 6.5 do Edital n.º 1/2007 – PMV/Saúde, de 2 de fevereiro de 2007, publicado na
Imprensa Oficial do Município, torna públicos os horários e os locais de realização das provas objetivas concurso
público de provas e títulos para provimento de vagas em cargos de nível superior da Prefeitura Municipal de
Vitória.
 As provas objetivas para os cargos com jornada de trabalho de 40 horas terão a duração de 4 horas e serão
aplicadas no dia 18 de março de 2007, às 8 horas (horário local da cidade de Vitória/ES).

As provas objetivas para os cargos com jornada de trabalho de 20 e 30 horas terão a duração de 4 horas e
serão aplicadas no dia 18 de março de 2007, às 15 horas (horário local da cidade de Vitória/ES).

1 Cidade de realização das provas: VITÓRIA/ES
1.1 CARGOS COM JORNADA DE TRABALHO DE 40 HORAS – ATENDIMENTO ESPECIAL
1.1.1 Local de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos que solicitaram atendimento

especial para os cargos com jornada de trabalho de 40
horas

FAESA – Campus II – Prédio Asa B – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

1.2 CARGOS COM JORNADA DE TRABALHO DE 40 HORAS
1.2.1 Local de realização das provas

Cargo Candidatos Local

de Adenir Ferrreira da Silva Bom Jesus

a
Maria Machado de Souza

FAESA – Campus II – Prédio Asa B –
Rodovia Serafim Derenze, n.º 3.115 –
Inhanguetá, Vitória/ES

de Maria Madalena Bravo de Oliveira

a
Nilvete Bremer de Oliveira

FAESA – Campus II – Bloco B – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

Assistente Social
(40 horas semanais)

de Nilza Maria Ayala Sarmento
a

Regina Ferreira Viana

FAESA – Campus II – Bloco D – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Regina Lucia Pereira Neto

a
Silvia Rodrigues Gomes

FAESA – Campus II – Bloco E – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Simone Ayres de Almeida

a
Zulmira Almeida de Aguiar Campos

FAESA – Campus II – Bloco F – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

Enfermeiro
(40 horas semanais)

de Abidias Faria
a

 Alexsandro Gomes Cont

FAESA – Campus II – Bloco G – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Alexsandro Perini Santana

   a
Cidlene Biet

FAESA – Campus II – Bloco I – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

 2

Cargo Candidatos Local

de Cilamara Bomfante dos Santos
   a

  Ethiene Cristina Candido Maria Santos
Dias

FAESA – Campus II – Bloco J – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Eudilene Damasceno Tesch

  a
 Leonardo Monteiro de Souza

FAESA – Campus  I (Ladeira) – Bloco III –
Rua Anselmo Serrat, n.º 199 – Ilha de Monte
Belo, Vitória/ES

Enfermeiro
(40 horas semanais)

de Leonardo Noia de Araujo
  a

 Rozalia Rocha Couzi

FAESA – Campus  I (Ladeira) – Bloco IV –
Rua Anselmo Serrat, n.º 199 – Ilha de Monte
Belo, Vitória/ES

de Rozani Altoe

  a
Samyra Danny Campana

FAESA – Campus  I (Ladeira) – Bloco VI –
Rua Anselmo Serrat, n.º 199 – Ilha de Monte
Belo, Vitória/ES

de Sander Alexandre

  a
 Zulmara Alvarenga da Rocha

FAESA – Campus  I (Ladeira) – Bloco I –
Rua Anselmo Serrat, n.º 199 – Ilha de Monte
Belo, Vitória/ES

Farmacêutico – área
de atuação: Análises
Clínicas/Bioquímica
(40 horas semanais)

Todos os candidatos inscritos para o cargo
de Farmacêutico – área de atuação:

Análises Clínicas/Bioquímica
(40 horas semanais)

Centro Federal de Educação Tecnológica
(CEFET/ES), Avenida Vitória, n.º 1.729 –
Jucutuquara, Vitória/ES

Farmacêutico – área
de atuação:

de Acacia Marcely Bravin
  a

 Samira Alencar Arrais

FAESA – Campus  I (Ladeira) – Bloco VI –
Rua Anselmo Serrat, n.º 199 – Ilha de Monte
Belo, Vitória/ES

Farmácia
(40 horas semanais)

de Samira Barroso de Oliveira
 a

 Zemar Antonio Pinto

Centro Federal de Educação Tecnológica
(CEFET/ES), Avenida Vitória, n.º 1.729 –
Jucutuquara, Vitória/ES

Nutricionista  Todos os candidatos inscritos para o cargo
de Nutricionista

Centro Federal de Educação Tecnológica
(CEFET/ES), Avenida Vitória, n.º 1.729 –
Jucutuquara, Vitória/ES

Técnico Esportivo
(40 horas semanais)

Todos os candidatos inscritos para o cargo
de Técnico Esportivo
(40 horas semanais)

Centro Federal de Educação Tecnológica
(CEFET/ES), Avenida Vitória, n.º 1.729 –
Jucutuquara, Vitória/ES

1.3 CARGOS COM JORNADA DE TRABALHO DE 20 e 30 HORAS – ATENDIMENTO ESPECIAL
1.3.1 Local de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos que solicitaram atendimento
especial para os cargos com jornada de trabalho de 20 e

30 horas

FAESA – Campus II – Prédio Asa B – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

1.4 CARGOS COM JORNADA DE TRABALHO DE 20 e 30 HORAS
1.4.1 Local de realização das provas

Cargo Candidatos Local

Arteterapeuta Todos os candidatos inscritos para o cargo
de Arteterapeuta

FAESA – Campus II – Prédio Asa B –
Rodovia Serafim Derenze, n.º 3.115 –
Inhanguetá, Vitória/ES

Assistente Social
(30 horas semanais)

de Adelimar Paizante Monteiro
  a

Patricia Costa da Silva

FAESA – Campus II – Prédio Asa B –
Rodovia Serafim Derenze, n.º 3.115 –
Inhanguetá, Vitória/ES

 3

Cargo Candidatos Local

Assistente Social
(30 horas semanais)

de Patricia de Oliveira Torres
 a

 Silvia Renata Rodrigues

FAESA – Campus II – Bloco B – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Silvia Rodrigues Gomes

   a
 Zoraide Machado Brito

FAESA – Campus II – Bloco D – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

Cirurgião-Dentista
para Pacientes com

Necessidades
Especiais

Todos os candidatos inscritos para o cargo
de Cirurgião–Dentista para pacientes

com Necessidades Especiais

FAESA – Campus II – Bloco E – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Adelina Aparecida Carlini Junior

  a
Alexsandro Perini Santana

FAESA – Campus II – Bloco E – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Alice Silva de Sousa

 a
 Bruna da Silva Zangirolame

FAESA – Campus II – Bloco F – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

Enfermeiro
(30 horas semanais)

de Bruna de Almeida da Rocha
a

 Cleide Lucia Chagas Alves Areas

FAESA – Campus II – Bloco G – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Cleide Lucia Ribeiro dos Santos

 a
 Ingrid Schneider Plazzi

FAESA – Campus II – Bloco I – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Ione Barbosa dos Santos

  a
Maria Isaltina Cyrillo Rodrigues

FAESA – Campus II – Bloco J – Rodovia
Serafim Derenze, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

de Maria Julia Marx de Oliveira

 a
 Zulmara Alvarenga da Rocha

Centro Federal de Educação Tecnológica
(CEFET/ES), Avenida Vitória, n.º 1.729 –
Jucutuquara, Vitória/ES

Farmacêutico – área
de atuação: Análises
Clínicas/Bioquímica
(30 horas semanais)

Todos os candidatos inscritos para o cargo
de Farmacêutico – área de atuação:

Análises Clínicas/Bioquímica (30 horas
semanais)

Centro Federal de Educação Tecnológica
(CEFET/ES), Avenida Vitória, n.º 1.729 –
Jucutuquara, Vitória/ES

Farmacêutico – área
de atuação: Farmácia
(30 horas semanais)

Todos os candidatos inscritos para o cargo
de Farmacêutico – área de atuação:

Farmácia
(30 horas semanais)

Instituto de Ensino Superior de Vitória
(FDV), Rua Dr. João Carlos de Souza, n.º
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

Fisioterapeuta
de Acaciana Vargas de Moraes Cassa

  a
 Cecilia Braga Pereira

Centro Federal de Educação Tecnológica
(CEFET/ES), Avenida Vitória, n.º 1.729 –
Jucutuquara, Vitória/ES

Fisioterapeuta
de Celeida Alves de Souza

   a
 Zayne Fernanda Moreto Cunha

Centro Educacional Charles Darwin – Prédio
I – Rua Desembargador Vicente Caetano, n.º
116 – Mata da Praia, Vitória/ES

Fonoaudiólogo

de Adriana Eira La Gamba Malini
 a

  Carla Ferreira Zumach

Centro Educacional Charles Darwin – Prédio
I – Rua Desembargador Vicente Caetano, n.º
116 – Mata da Praia, Vitória/ES

de Carla Maria Orofino da Silva

    a
 Yara de Lima Griffo

Centro Educacional Charles Darwin – Prédio
II – Rua Desembargador Vicente Caetano,
n.º 116 – Mata da Praia, Vitória/ES

Médico Cardiologista,
Médico Neurologista,

Médico
Reumatologista e

Médico Veterinário

Todos os candidatos inscritos para os
cargos de Médico Cardiologista, Médico
Neurologista, Médico Reumatologista e

Médico Veterinário

Centro Educacional Charles Darwin – Prédio
II – Rua Desembargador Vicente Caetano,
n.º 116 – Mata da Praia, Vitória/ES

 4

Cargo Candidatos Local

Musicoterapeuta Todos os candidatos inscritos para os
cargos de Musicoterapeuta

Centro Educacional Charles Darwin – Prédio
II – Rua Desembargador Vicente Caetano,
n.º 116 – Mata da Praia, Vitória/ES

Técnico Esportivo
(30 horas semanais)

de Abilio Marques Martins Junior
 a

  Syntia Cristo Mondoni

Faculdade UNIVIX – Bloco III – Rua José
Alves, n.º 301 – Goiabeiras, Vitória/ES

de Taciana Maria Mercon Tackla

  a
 Zanda Camporez Amorim

Instituto de Ensino Superior de Vitória
(FDV), Rua Dr. João Carlos de Souza, n.º
779 – Santa Luiza, Vitória/ES

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido portando
aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor,
gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc, bem como relógio de qualquer
espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis,
lapiseira e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos objetos
citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos eletrônicos
ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 13 do Edital n.º
1/2007 – PMV/Saúde, de 2 de fevereiro de 2007, publicado na Imprensa Oficial do Município.

Torna públicas, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na

condição de deficientes e a relação dos candidatos que tiveram a solicitação de atendimento especial deferida
para o dia de realização das provas, conforme previsto nos subitens 3.4.1 e 5.4.9.5 do Edital n.º 1/2007 –
PMV/Saúde, de 2 de fevereiro de 2007, publicado na Imprensa Oficial do Município.

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de deficientes

(em ordem alfabética)
00004895 ANDRESSA MANOEL SOARES
00008791 ANICEIA COUTINHO CARVALHO
00008792 ANICEIA COUTINHO CARVALHO
00000296 BEATRIZ DE OLIVEIRA GAUDIO
00011127 CHRISTIANE KEIKO TURUDA
00003154 CRISTIANE VIEIRA BONFIM
00001058 CRISTIANE VIEIRA BONFIM
00005210 DIANA ANDREÃO ZANDONADE
00001181 ELCI BARBOSA DE BARROS JUNIOR
00000986 ERIKA VAZ DA SILVA
00001082 IRACI APARECIDA MARQUES DE OLIVEIRA
00011154 KARLA SOARES CORDEIRO
00002232 MARCELO AUGUSTO LARANJA PINTO
00002233 MARCELO AUGUSTO LARANJA PINTO
00001161 MAYARA MANHAES DE CARVALHO
00010399 POLIANA GARCIA VIEIRA DE SOUZA
00010400 POLIANA GARCIA VIEIRA DE SOUZA
00011792 PRISCILA NICCHIO TEIXEIRA
00010174 RACHID REZENDE BUAIZ
00001412 RENATO FONSECA RODRIGUES
00005342 SANDRELY SILVA ROCHA
00005343 SANDRELY SILVA ROCHA

 5

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de deficientes

(em ordem alfabética)
00010244 SILVANA FERREIRA DIAS

Inscrição
Candidatos que tiveram a solicitação de atendimento especial deferida

(em ordem alfabética)
00008791 ANICEIA COUTINHO CARVALHO
00008792 ANICEIA COUTINHO CARVALHO
00011154 KARLA SOARES CORDEIRO
00001161 MAYARA MANHAES DE CARVALHO
00010174 RACHID REZENDE BUAIZ
00010862 RITA DE CASSIA BERMUDES GOMES
00010863 RITA DE CASSIA BERMUDES GOMES
00000140 VIRGINIA TEIXEIRA DO CARMO EMERICH

JOÃO CARLOS COSER

Prefeito Municipal de Vitória